
 
 

DECRETO  Nº 212/17 
 
 
VISTO: 
              El llamado a Licitación Pública realizado por esta Municipalidad de Capilla del Monte para 
la para la adquisición de para LA EXPLOTACIÓN COMERCIAL DE  LOCALES Y ESPACIOS EXISTENTES 
DEL PASEO EL ZAPATO DE CAPILLA DEL MONTE, atento a la oportuna autorización concedida 
mediante Ordenanza N° 2807/17 y antecedentes obrantes en Expediente Municipal Nº 3021/17;  
 
Y CONSIDERANDO: 
                                    Que cumplido el proceso licitatorio, establecido en el Régimen de 
contrataciones vigente, y otorgadas las adjudicaciones correspondientes a los oferentes que 
resultaron adjudicatarios de cada uno de los espacios ofrecidos, detallados todos ellos en el 
decreto N° 204/17, corresponde dar cumplimiento a  lo que el artículo 3° del mismo se establece;  
 
    Que el citado artículo textualmente dice: “...Artículo 3°: DECLARASE inadmisible 
la presentación para Local 2 - Rubro: Regalería -excepto regionales de cualquier tipo-,  Heladería,  
Maxi Kiosco, Farmacia y Panadería.- y PROCEDASE a llevar a cabo un nuevo llamado a licitación, 
mediante decreto particular, con la misma ordenanza y pliego, todo ello en cumplimiento a lo 
establecido por el Régimen de Contrataciones vigente – Ordenanza Nº 2207/09 – Art. 10º...” 
 
   Que por ello, y en un todo de acuerdo al Decreto N° 204/17 y actuaciones 
obrantes en Expte. Municipal N° 3021/17, la Intendenta Municipal Interina de Capilla del Monte,  
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.-: PROCEDASE A UN NUEVO LLAMADO a licitación para otorgar la concesión del local 
referenciado con el Nº 2 - Rubro: Regalería (excepto regionales de cualquier tipo),  Heladería,  
Maxi Kiosco, Farmacia y/o Panadería del Paseo EL ZAPATO de Capilla del Monte con la misma 
Ordenanza y pliego de Bases y Condiciones autorizados mediante ordenanza Nº 2807/17, para el 
día viernes 3 de noviembre de 2017, a las 11 hs. en el edificio municipal.-  

             

              Artículo 2º.-: PUBLIQUESE el presente llamado durante diez (10) días en los medios de difusión 

local, dos (2) días en el Boletín Oficial de la Provincia y un (1) día en un medio de circulación 

regional.- 

              
Artículo 3º.-: FIJASE en la suma de $ 162,00.- (Pesos Ciento Sesenta y Dos) el precio del pliego de 

bases y condiciones  generales que se acompaña y que es parte de la presente.- 

 
Artículo 4º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno Municipal.- 

 
Artículo 5º.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, dése al registro 
municipal y archívese.- 

Capilla del Monte,  20 de octubre de 2017.- 
 
 

  
FIRMADO:                   GABRIEL BUFFONI                                         MARIA GABRIELA NEGRI 
                                      SEC. DE GOBIERNO        INTENDENTE MUNICIPAL 
 
 


